
JAK SE OBLÉKALI NAŠI PŘEDCI?
SPOJ K SOBĚ OBDOBÍ SE SPRÁVNÝM ODĚVEM.

RENESANCE

BAROKO

19. STOLETÍ

POLOVINA 20. STOLETÍ1.

STŘEDOVĚK 2.

1.

3.

4.5.

A JAK SE OBLÉKÁME DNES? ZKUS NAKRESLIT DNEŠNÍ MÓDU.

ODÍVÁNÍ BYLO VELICE
JEDNODUCHÉ, ŽENY NOSILY VOLNÉ

ŠATY AŽ NA ZEM S ROZŠÍŘENÝMI
RUKÁVY A POKRÝVKU HLAVY.

DÁMSKÝ ODĚV SE ČASTO SKLÁDAL
Z KABÁTKU A SUKNĚ, KTERÁ BYLA

VELICE ŠIROKÁ DÍKY KRINOLÍNĚ. TO
BYLA SPODNIČKA POD SUKNÍ, KTERÁ

MOHLA BÝT VYZTUŽENA DRÁTY
A DÍKY TOMU DRŽELA TVAR.

TYPICKÉ PRO TOTO OBDOBÍ JSOU
HLUBOKÉ VÝSTŘIHY, ŠIROKÉ

SUKNĚ A VYSOKÉ ÚČESY,
OPATŘENÉ OZDOBAMI S PEŘÍM

NEBO BROŽÍ.
ŽENY PŘESTALY NOSIT KORZET,
ZKRÁTILY SE SUKNĚ A I VLASY,

VEČERNÍ ŠATY JSOU ČASTO ÚPLNĚ
BEZ RUKÁVŮ.

DÁMSKÝ I PÁNSKÝ ODĚV JE
ZDOBENÝ VÝŠIVKAMI, ČASTO SE

NOSÍ POKRÝVKA HLAVY. ZATÍMCO
ŽENY NOSÍ ŠIROKÉ SUKNĚ AŽ NA

ZEM, MUŽI SI OBLÉKAJÍ KABÁTEK,
KRÁTKÉ NOHAVICE A PUNČOCHY.

ŘEŠENÍ: 1 = RENESANCE, 2 = 1. POLOVINA 20. STOLETÍ, 3 = STŘEDOVĚK, 4 = 19. STOLETÍ, 5 = BAROKO


